关于市十七届人大三次会议第268号建议协办意见的函
市农业农村局：
市十七届人大三次会议第268号建议《关于要求加大对慈溪市西部腌制废水处理项目扶持力度的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
慈溪市周巷镇400M3/d蔬菜腌制废水集中处理中心是慈溪市周巷镇人民政府为解决腌制废水污染问题，于2012年4月在慈溪市西三垃圾填埋场西侧建成并投入使用的。该项目于2010年12月24日获慈溪市环保局审批（慈环建〔2010〕142号），处理能力为400m3/d，腌制废水经处理后达标排入市政污水管网。2016年5月，该项目因臭气污染问题，经专家评审后进行改扩建，以解决腌制废水的臭气问题。除臭装置于2016年10月底安装调试完毕，并投入使用。目前，该腌制废水集中处理中心正在办理环保竣工“三同时”验收。
下阶段，我局将结合“三服务”工作，及时回应群众和处理中心的诉求与期盼，从腌制行业源头入手，严把监管关，进一步深化与中介机构的沟通交流，主动配合周巷镇推进处理中心环保“三同时”验收，同时，对该处理中心监管工作实行专人负责制，定期开展检查，确保污染物稳定达标排放。
                     宁波市生态环境局慈溪分局
                     2019年4月15日
联系人：杨统南
联系电话：63720324
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -